


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny. 

Předmětem zakázky je údržba břehového porostu drobného vodního toku Střebovka IDVT 10185562 
v zastavěném území města Kouřim. Jedná se o pokácení 4 kusů stromů (1 x topol. 2 x olše, 1 x javor) na 
levém břehu toku, ř. km 0,550 – 0,580, na pozemku p. č. 2710 k. ú. Kouřim (vodní plocha) v majetku státu 
ČR s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik. 
Zásah bude proveden v souladu s vypracovaným posudkem Povodí Labe, státní podnik, 
OPVZ č. 08/2016 a jeho aktualizací ze dne 10. 7. 2019. 
 
 

2. Popis předmětu veřejné zakázky. 
V rámci této akce bude provedena údržba břehových porostů spočívající v pokácení 4 stromů. 
Strom č. 1 – topol, je vychýlený z osy růstu směrem k sousednímu rodinnému domu. Strom je dožívající, 
dochází ke zvýšenému prosychání a odlamování silných kosterních větví, které svým pádem ohrožují 
osoby a majetek na přilehlém pozemku na levém i pravém břehu. 
Stromy č. 2 a 3 – srostlice olše a javoru, zejména u javoru klen jsou patrné proschlé kosterní větve. 
Stromy rostou v těsné blízkosti topolu určeného k pokácení, kdy při jeho odstranění s největší 
pravděpodobností dojde ke značnému poškození obou srostlých jedinců a z toho důvodu jsou určeny také 
k pokácení. 
Strom č. 4 – olše, dřevina vychýlená z osy růstu a s viditelně proschlými větvemi. 
 
Akce bude kromě kácení zahrnovat zajištění vstupů na pozemky, odklizení dřevní a větvoví, úklid 
dotčených pozemků. Pokácená dřevní hmota bude protokolárně předána objednateli s uvedením 
množství a druhu dřevní hmoty. 
 
K akci je vydáno souhlasné závazné stanovisko k zásahu do VKP ze dne 2. 8. 2019 č. j. MUKOLIN/OZPZ 
77194/19-gr, které je přílohou záměru služby. Rozhodnutím o zásahu do VKP je uložena adekvátní 
náhradní výsadba pro doplnění břehového porostu v místě zásahu (není předmětem tohoto 
záměru služby). 

 

 
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku dle zákona č. 254/2001 Sb. v platném 
znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. 

 

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě neprovedení zásahu je ohroženo zdraví pohybujících se osob a majetek v blízkosti, rodinný 
dům se zahradou (pravý břeh), manipulační plochy a nemovitosti (levý břeh). V dopadové vzdálenosti 
stromu jsou veřejné stavby - silnice, most a obslužná komunikace. Může též dojít k nežádoucímu pádu do 
VT, vytvoření překážky a následnému vzdutí a vybřežení toku v intravilánu obce. 
 
 

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, proč 
není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Jedná se o kácení vysokých stromů ve zhoršeném zdravotním stavu (např. napadených hnilobou) 
v prostoru výrazně omezeném stavbami, se ztíženým přístupem pro těžkou mechanizaci. Práce budou 
probíhat pravděpodobně  stromolezeckou metodou s postupným odřezáváním kmene s řízeným 
dopadem. 

 

 
6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín realizace je 11/2019 až 12/2019.  
 

 

 

 

 



Podrobný popis předmětu dodávky (služby) 

 

 
Místo určení:   
nákladové středisko 2 011 120 Přítoky Labe 4, DVT Střebovka 10185562 ř. km 0,550 – 0,580 Kouřim.  

 

Podrobný popis předmětu dodávky (služby): 

V rámci této akce bude provedeno odstranění 4 ks vzrostlých břehových porostů. Jedná se o kácení vysokých 
stromů ve zhoršeném zdravotním stavu (např. napadených hnilobou) a v prostoru výrazně omezeném 
stavbami, se ztíženým přístupem pro těžkou mechanizaci. Práce budou probíhat pravděpodobně   
stromolezeckou metodou, případně z plošiny, postupným odřezáním větvoví a kmene s řízeným dopadem 
odřezaných částí do předem vymezeného prostoru. Následně bude veškerá dřevní hmota z lokality 
odstraněna, upotřebitelná dřevní hmota bude protokolárně předána objednateli, ostatní zlikvidována dle 
příslušných zákonů a předpisů. Využité plochy budou dle předchozí dohody s majiteli uvedeny do 
požadovaného stavu a jejich převzetí písemně potvrzeno.   
Zhotovitel si zajistí vstupy na dotčené pozemky. 
 

Požadované parametry (specifikace dodávky/služby) a jejich zdůvodnění: 
Akce bude provedena v období vegetačního klidu, tj. listopad – březen následujícího roku. 
Zhotovitel je povinen provést dílo kvalifikovanými osobami, toto platí i v případě, že dílo bude prováděno 
subdodavatelem (pokud bude objednatel část předmětu díla provádět formou subdodávky). 
Dodavatel akce si zajistí souhlas vlastníků dotčených pozemků se vstupem na pozemky, po dokončení kácení 
zajistí úklid pracoviště. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, dále 
odpovídá za škody, které z jeho viny vzniknou při plnění objednávky jak objednateli, tak třetím osobám. Takto 
vzniklé škody je zhotovitel povinen odstranit a nést náklady na jejich odstranění. 
Zhotovitel odpovídá za úklid a případné opravy přístupových komunikací a ploch, které budou užívány pro 
realizaci díla. 
V průběhu realizace prací zajistí zhotovitel průběžně odstranění dřevní hmoty, která během kácení spadne do 
koryta vodního toku.  
Projednání zásahu s dotčenými orgány státní správy v oblasti životního prostředí zajistí objednatel. 

 

Odhad ceny: 
Předpokládaná cena byla stanovena s využitím cenové soustavy ÚRS a činí 64 tis. Kč (Konečnou částku 
můžou ovlivnit nároky a požadavky majitelů, případně uživatelů, dotčených pozemků.) Veškeré souhlasy 
s přístupy si zajistí vybraný zhotovitel na své náklady. Tyto náklady nejsou zahrnuty v soupisu prací a vybraný 
zhotovitel je povinen je zahrnout do své cenové nabídky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
P1_Posudek BP 08/2016 + aktualizace 
P2_Přehledná situace  
P3_Podrobná situace 
P4_Výpis z KN 
P5_Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do VKP z 2. 8. 2019 č. j. MUKOLIN/OZPZ 77194/19-gr 
P6_Foto 
P7_soupis prací 

 

 



 

Posudek břehového porostu na levém břehu 
Střebovky 

v k. ú. Kouřim 

ř. km 0,55  
 

 

  

    

 
 

 

 

 

 Vypracoval: Mgr. Michal Vávra 

 

Revidoval: Ing. Karel Dohnal 

 Schválil: Mgr. Petr Ferbar 

 
 

 

 

Povodí Labe, státní podnik, OPVZ 

referát ekologie a vodohospodářského plánování 
08/2016 

  

 

 



Posudek břehového porostu v Kouřimi  

Dne 29. 7. 2016 proběhlo terénní šetření v obci Kouřim (okr. Kolín). Předmětem terénního šetření bylo vizuální posouzení zdravotního stavu a statických poměrů 4 dřevin – 1 topolu (Populus sp.), 2 jedinců olše lepkavé (Alnus glutinosa) a 1 javoru klenu 

(Acer pseudoplatanus). 

 Posuzované dřeviny jsou součástí břehového porostu na levém břehu Střebovky (IDVT 

10185562). 

Pozn. -  obvody dřevin jsou měřeny ve výšce 130 cm. 
 

 

1. topol (Populus sp.) Ø 140 cm Posuzovaný topol je již senescentní, u báze kmene je vyvinuta pravděpodobně dutina. Koruna je proschlá, objevují se zde pahýly, celkově se projevuje stagnace růstu koruny. Ze statického hlediska je topol vychýlený z osy růstu, v koruně je patrná také tlaková 
vidlice. V koruně jsou zlomené větve, dle majitele sousedního rodinného domu docházelo v minulosti k pádu silných větví. Tlaková vidlice je častý růstový defekt, jedná se o úzké větvení, v němž není prostor pro vytváření pevného propojení větví. Růstem výhonů dochází uvnitř vidlice ke zvyšování tlakového napětí a v důsledku toho stoupá pravděpodobnost selhání vidlice. Dutiny vznikají jako následek rozkladu dřeva činností dřevokazných hub. 
Vzhledem k provozní bezpečnosti stromu navrhujeme topol skácet, případně upravit na 
torzo z toho důvodu dutiny a rozložené dřevo mají značný ekologický význam pro širokou škálu organismů. 
 

2. olše lepkavá (Alnus glutinosa) Ø 60 cm Tato olše tvoří srostlici se sousedním javorem klenem. 
 

3. javor klen (Acer campestre) Ø 90 cm Javor klen má ve výšce zhruba 2,5 metru vyvinutou tlakovou vidlici. 
 U dřevin číslo 2. a 3. dojde pravděpodobně k jejich trvalému poškození v důsledku kácení sousedního topolu, navrhujeme je tedy také ke kácení. 
4. olše lepkavá (Alnus glutinosa) Ø 50 cm Tento jedinec má u báze kmene zavalenou dutinu, v borce rozsáhlou prasklinu v délce několika metrů. Koruna dynamicky prosychá, jsou zde přítomny pahýly. Strom je vychýlený z osy růstu.  
Strom navrhujeme k odstranění. 
 

 

 



Kácení Odstranění vybraných stromů bude provedeno v době vegetačního klidu. V rámci kácení vybraných dřevin je třeba v co největší míře zachovat stávající porost z důvodu zachování ekologických funkcí břehového porostu.  
 

Návrh opatření Náhradní výsadba břehového porostu bude řešena v šíři stávajícího břehového porostu. Současný břehový porost bude doplněn zelení vysázenou do nově vzniklých míst po skácených dřevinách. V navržené druhové skladbě jsou uplatňovány geograficky původní druhy listnatých dřevin. 
 

Technologie náhradní výsadby Příprava pozemku před výsadbou 

V dostatečném předstihu je nutné na místech výsadby odstranit vytrvalé byliny (je třeba zajistit odstranění jejich vegetačních částí, schopných regenerace) a případné pařezové výmladky. Pouhé odstranění stařiny těsně před výsadbou vede následně k umoření sazenic vlivem konkurence vytrvalých bylin.  Výsadba Výsadba bude prováděna v obvyklém jarním nebo podzimním termínu do připravených jamek bez výměny půdy. Nesmí se vysazovat za mrazu a do zamrzlé půdy. Výsadbové jámy musí rozměrem odpovídat velikosti kořenových balů sazenic – šíře jámy je minimálně 1,5 násobkem průměru zemního balu. Dno výsadbové jámy nesmí být hladké a zhutnělé. Stěny jámy nesmí působit jako neprostupná překážka pro kořeny. Zvýšená pozornost musí být věnována kořenům, kořenovému balu a kořenovému krčku. Zemní baly musí být přiměřeně velké a nerozpadavé. Pletivo chránící bal musí být žíhané, povrchově neupravené, před uložením sazenice do jámy bude odstraněno. Kvalita a složení substrátu v balu musí odpovídat nárokům pěstovaných taxonů.  Veškerá manipulace se stromy s balem se provádí optimálně za kořenový bal, nesmí dojít k poškození balu, pletiv kmene, vylámání pupenů ani ke zlomům kosterních větví. Prioritou je zachování terminálního výhonu. Kořenový krček stromku musí být usazen v rovině s terénem. Vrchní část kořenového balu musí být překryta vrstvou zeminy nejméně 20 mm. Zálivka jako součást výsadby musí být provedena do otevřené jámy, aby byl minimalizován vznik vzduchových kapes, dále také po osazení a obsypání sazenice. Zálivka se provádí po dobu odeznívání povýsadbového šoku, zálivka se musí přizpůsobit klimatickým podmínkám. Zálivka nesmí probíhat vodou pod tlakem, aby nedošlo k vymývání půdy a zhoršování jejích fyzikálních vlastností. Výsadby budou provedeny do nově vzniklých proluk na vzdálenost cca 6-10 metrů od sebe za břehovou hranu. Sazenice stromů budou pružně ukotveny ke 2 kůlům  - délka 
2,5 -3 metru, průměr cca 6 cm. Sazenice budou opatřeny dostatečně vysokou chráničkou proti poškozování zvěří. Kotvení ponecháváme obvykle dvě vegetační sezóny. Nadzemní kotvení je nutné kontrolovat minimálně 1x ročně. 



 Sadbový materiál Cílem nové výsadby je doplnit vhodnými druhy stávající břehový porost liniového charakteru. Pro výsadbu stromů je nutné použití kvalitních zdravých sazenic z domácí 
produkce s jedním průběžným nepoškozeným terminálním výhonem a o obvodu kmínku 12 - 14 cm a 150 - 200 cm výšky. U stromových sazenic bude zachován přirozený charakter růstu dřeviny, sazenice budou s kořenovým balem. S ohledem na zachování přirozené genetické variability budou využity místní zdroje sadebního materiálu. 
 Kvalitní následná péče o výsadby V prvních třech letech po výsadbě vyžadují sazenice kvalitní a pravidelné ošetření. Jedná se zvláště o odstranění konkurenčních plevelů z okolí sazenic. Dále je nutná průběžná úprava úvazků (1x ročně), kotvení a ochrany dřevin proti škodám způsobených zvěře a dostatečná zálivka rostlin v době přísušků (50 l/rok/strom). V případě úhynu sazenic je třeba provést náhradní výsadbu v nejbližším vhodném termínu. Podle aktuálního vývoje stromu je třeba provádět výchovné řezy, případě zdravotní řezy dle potřeby. Po uplynutí této doby by měla být výsadba zajištěná a schopná ošetřování v rámci běžné provozní údržby. Dřeviny je však nutné chránit před poraněním do té doby, než se vytvoří dostatečně silná a odolná borka na kmenu. Druhová skladba bude tvořena geograficky domácími druhy listnatých stromů odpovídajícími stanovištním a provozním podmínkám lokality. Navrhovaný rostlinný materiál k výsadbě dub letní (Quercus robur) javor mléč (Acer platanoides) lípa srdčitá (Tilia cordata) třešeň ptačí (Prunus avium) 

Použitá literatura: Péče o dřeviny rostoucí mimo les – II., Jaroslav Kolařík a kol., Vlašim, 2005. Standardy péče o přírodu a krajinu: Výsadba stromů SPPK A02 001:2013. 

 

V Hradci Králové dne 31.8.2016             Mgr. Michal Vávra 

  Odbor péče o vodní zdroje referát vodohospodářského  plánování a ekologie 

 

Povodí Labe, státní podnik Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

tel.: +420 495 088 664 

e-mail : VavraM@pla.cz 

http://www.pla.cz/ 



 

Fotodokumentace 

 
 



 
 řešený topol 
 
 
 



 
 srostlice olše lepkavá – javor klen 

 



 
 
 

 
 
 



Posudek břehového porostu podél vodního toku Střebovka v Kouřimi  

Dne 10. 7. 2019 proběhlo terénní šetření v obci Kouřim (okr. Kolín). Předmětem terénního šetření bylo opětovné vizuální posouzení vývoje zdravotního stavu a 
statických poměrů dřevin podél vodního toku Střebovka (IDVT 10185562) v ř.km 0,550. Jedná se o  4 jedince na levém břehu vodního toku v intravilánu obce Kouřim v sousedství 
nemovitosti – RD č.p. 257. Posuzovanými dřevinami jsou - 1 x topol (Populus sp.), 2 x olše lepkavá (Alnus glutinosa) a 1 x javor klen (Acer pseudoplatanus). Dřeviny se nacházejí na pozemku p.č. 2710 v k.ú. Kouřim ve vlastnictví státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik.  Následující dřeviny byly posuzovány již roce 2016, kdy byl vypracován posudek břehového porostu, jehož závěrem bylo jejich odstranění.  Opětovné posouzení Na základě opětovného vizuálního posouzení předmětných dřevin lze konstatovat, že došlo ke zhoršení zdravotního stavu a vitality topolu a javoru klene.  U posuzovaného topolu je patrné další prosychání větví i kosterních větví, hrozí zlomení a pád na sousední pozemek a nemovitost č.p. 257, která je v dopadové vzdálenosti stromu. Dřevina je vychýlená z osy růstu směrem k této nemovitosti. Jedná se o krátkověkou dřevinu v senescentním stádiu vývoje, která se stává z hlediska provozní bezpečnosti nebezpečnou pro přilehlé okolí.       Zhoršení zdravotního stavu bylo zaznamenáno i u javoru klene, který má na první pohled proschlé kosterní větve v oblasti terminálu.  Návrh opatření Navrhujeme odstranění dřevin v následujícím mimovegetačním období.  
V podrostu se v části řešeného úseku nachází nová výsadba, jedná se o javor mléč a lípu srdčitou. 
V prolukách po odstraněných dřevinách bude provedena dosadba břehového porostu 
v šíři stávajícího břehového porostu. V navržené druhové skladbě budou uplatňovány geograficky původní druhy listnatých dřevin. 
 Poznámka – v posudku 08/2016 byly měřeny průměry jednotlivých dřevin, nikoliv obvody viz („Obvody dřevin jsou měřeny ve výšce 130 cm.“) 

 

 

V Hradci Králové dne 15.7.2019  Ing. Martina Homoláčová, RNDr. Michal Vávra 

  Odbor péče o vodní zdroje referát vodohospodářského  plánování a ekologie 

Povodí Labe, státní podnik Víta Nejedlého 951 500 03 Hradec Králové 



Fotodokumentace: 

 

 

  

 

 

 



 
 



DVT Střebovka Kouřim, údržba BP 

 

 

 



Střebovka, Kouřim, údržba BP 

 

 

 

ř. km 0,550





 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8 
Slezské Předměstí 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 77194/19-gr 
OZPZ 14900/2019 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Ing. Martin Gregor, DiS. 
321 748 300 
martin.gregor@mukolin.cz 

   
IČ: 70890005 
 

Počet stran: 
Příloh/listů: 

2 
0/0 

   
 Datum: 02.08.2019 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY K ZÁSAHU DO VÝZNAMNÉHO 
KRAJINNÉHO PRVKU  - VODNÍ TOK STŘEBOVKA NA P.P.Č. 2710 V K.Ú. KOUŘIM. 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody 
dle ust. § 75 odst. 1 písm. c) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen "ZOPK"), a místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na území vymezeném v ust. § 23 vyhlášky 
č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností, v platném znění, vykonávající státní správu v ochraně přírody podle 
ust. § 77 odst. 1 písm. a) ZOPK, dle ust. § 4 odst. 2 ZOPK, v y d á v á ,  

 

pro účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu -  

Povodí Labe, státní podnik, V. Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 – Slezské Předměstí, 
IČ: 70890005 

s o u h l a s n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o  

k zásahu do významného krajinného prvku vodní tok Střebovka na p.p.č. 2710 v k.ú. Kouřim, který 
bude spočívat v odstranění 1 ks topolu (Populus spp.) o obvodu kmene 440 cm, 2 ks olší lepkavých 
(Alnus glutinosa) o obvodech kmene 160 a 190 cm, a 1 ks javoru klenu (Acer pseudoplatanus).  

Zásah je možné provést za dodržení následujících podmínek: 
1. Odstranění předmětných dřevin může být provedeno pouze v době vegetačního klidu, které 

je definováno ve vyhlášce č. 189/2013 Sb., ve znění vyhlášky 222/2014 Sb., jako období 
přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny (nejčastěji tj. začátek 
listopadu až konec března) 

2. Pokud nedojde k podstatnému poškození větší z olší a javoru klenu při odstraňování topolu, 
zůstanou tyto dřeviny na stanovišti zachovány. 

3. Adekvátní náhrada za odstraněné stromy, spočívající v doplnění břehového porostu vodního 
toku Střebovka, bude provedena nejpozději do 2 let od odstranění dřevin. 

4. Orgánu ochrany přírody MěÚ Kolín bude písemně (e-mailem, telefonicky) oznámen termín 
provádění zásahu (minimálně s předstihem tři dny). 

5. Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena na dva roky od nabytí jeho právní moci.  
 
Tímto rozhodnutím není dotčena povinnost vyplývající z ustanovení § 8 odst. 2 ZOPK. 



Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 77194/19-gr 2/2 

Odůvodnění: 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 15.07.2019 žádost 
od Povodí Labe, státní podnik, V. Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 – Slezské Předměstí, 
IČ: 70890005, podanou prostřednictvím Závodu Z2 Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice, ve 
které žádá o vydání závazného stanoviska k zamýšlenému zásahu do významného krajinného prvku 
vodní tok Střebovka na p.p.č. 2710 v k.ú. Kouřim, ř. km 0,550 – 0,580, který má spočívat v odstranění 
1 ks topolu (Populus spp.) o obvodu kmene 440 cm, 2 ks olší lepkavých (Alnus glutinosa) o obvodech 
kmene 160 a 190 cm, a 1 ks javoru klenu (Acer pseudoplatanus). Důvodem odstranění topolu a menší 
z olší je jejich špatný zdravotní stav. V případě druhé z olší a javoru klenu se předpokládá jejich 
poškození při odstraňování blízko rostoucího mohutného topolu a proto je navrženo jejich odstranění. 

Písemností č.j.: MUKOLIN/OZPZ 71106/19-gr ze dne 16.07.2019 bylo všem známým účastníkům 
zasláno oznámení o zahájení řízení. Zároveň byli účastníci řízení touto písemností vyzváni, aby se 
seznámili s podklady rozhodnutí do středy 31.07.2019. Do dnešního dne nikdo žádnou námitku nebo 
připomínku nevznesl, proto má orgán ochrany přírody MěÚ Kolín zato, že s podklady rozhodnutí a 
navrženými podmínkami účastníci řízení souhlasí. 

Při úvaze o vlivu odstranění výše uvedených dřevin na ekologicko – stabilizační funkci VKP vycházel 
orgán ochrany přírody MěÚ Kolín z poskytnutých informací ze žádosti doplněné o „Posudek 
břehového porostu na levém břehu Střebovky ř. km 0,55“, zpracovaný Mgr. Michalem Vávrou 
z referátu ekologie a vodohospodářského plánování, státního podniku Povodí Labe. 
Odstranění dřevin bylo omezeno na dobu vegetačního klidu, zejména proto, aby nedošlo k vyrušování 
ptáků v době hnízdění či dokonce k jejich usmrcení. Dále byly stanoveny podmínky, tak aby bylo 
odstranění dřevin minimalizováno a podle toho pak byla provedena adekvátní výsadba nových dřevin. 
Platnost rozhodnutí byla omezena z důvodu možné změny na daném stanovišti. Je možné 
předpokládat, že odstraněním předmětných dřevin nedojde k ohrožení či oslabení ekologicko-
stabilizační funkce významného krajinného prvku vodní tok Střebovka.  
Z těchto důvodů bylo vydáno souhlasné stanovisko. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
podáním učiněným u odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně. 
Dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
Dle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí,  50003 Hradec Králové 3 
Město Kouřim, Mírové náměstí č.p. 145,  28161 Kouřim 
 
 







REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00%

CZK 0,00

190902
Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

Vyplň údaj

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 190902

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

0,000,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

0,00 0,00

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00SO 01 Údržba břehového porostu

Kód Popis

 

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

2. 9. 2019

 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

SO 01 - Údržba břehového porostu

Vyplň údaj

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

SO 01 - Údržba břehového porostu

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111251111
Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 
km

m3 5,000 0,00

PP
Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) s naložením na dopravní 
prostředek a odvozem drtě do 20 km a se složením o průměru větví do 
100 mm

2 K 112151351
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,2 m

kus 4,000 0,00

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 100 do 200 mm

3 K R001 Přesun veškeré dřevní hmoty na mezideponii soubor 1,000 0,00
PP Přesun veškeré dřevní hmoty na mezideponii

D 997 Přesun sutě 0,00

4 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 170 201

t 2,000 0,00

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 201

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

SO 01 - Údržba břehového porostu

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Vyplň údaj

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

OST - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

    01 - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    09 - Ostatní náklady 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D OST Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

D 01 Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

1 K 01132
Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných 
komunikací

soubor 1,000 0,00

PP Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných komunikací

VV
"obnova stávajících zpevněných i nezpevněných komunikací 
při jejich případném porušení"

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K R001 Příprava staveniště soubor 1,000 0,00
PP Příprava staveniště

P

 Poznámka k položce:

Položka obsahuje i činnosti vedoucí k zajištění souhlasu k vstupu na 

příjezdové pozemky od jejich vlastníků nebo uživatelů, včetně zajištění 

jejich podmiňujících požadavků (případný nájem stavbou dotčených 

ploch)

3 K R002 Zajištění staveniště soubor 1,000 0,00
PP Zajištění staveniště

P
 Poznámka k položce:

Položka zahrnuje zřízení a údržbu ohraničení staveniště (páska, 

oplocení, tabulky "Zákaz vstupu na staveniště") po dobu realizace.

D 09 Ostatní náklady 0,00

4 K 037

Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech 
dotčených vlastníků a případných uživatelů všech 
pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou 
po dokončení prací

soubor 1,000 0,00

PP
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a 
případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich 
konečnou úpravou po dokončení prací

5 K 0931

Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. 
pozemků) a jejich příslušenství, zajištění 
fotodokumentace stávajícího stavu přístupových 
komunikací

soubor 1,000 0,00

PP
Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich 
příslušenství, zajištění fotodokumentace stávajícího stavu přístupových 
komunikací

6 K 0996
Zajištění výroby a instalace informačních tabulí ke 
stavbě

soubor 1,000 0,00

PP Zajištění výroby a instalace informačních tabulí ke stavbě

Střebovka, Kouřim, údržba břehového porostu v intravilánu, LB, ř. km 0,550-0,580

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 8 z 8


